DE SALVADOR ALVARADO

OFICIO No. JC-01/2022
ASUNTO: Entrega de informacién requerida
Guamuchil, Salvador Alvarado, Sinaloa, a 13 de enero de 2022.

SISTEMA DE SOLICITUDES DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-

C. ENRIQUE RbMAN CRUZ GASTELUM, Eh mi carécter de Gerente Génefal de la JUNTA DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALVADOR ALVARADO, en uso de mis facultades, comparezco
ante usted lo siguiente:

En atencién a la solicitud de informacién publica hecha por El C. FOFO ROJO TAMAYO con No. de
folio: 251274000000122 a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, donde solicita la
siguiente informacion; en formato PDF y en EXCEL, por medio de correo electrénico.

Se anexa informacion solicitada.

Sin otro particular por el momento me despido quedando a sus apreciables érdenes

ATENTAMENTE
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LIC. ENRIQUE ROMAN CRUZ GASTELUM
JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE SALVADOR ALVARADO
GERENTE GENERAL

Lazaro Cardenas #1200 Col. Del Evora C.P. 81460 Guamuchil, Sin. Tels. 673.732.07.81/ 673.732.29.03 Fax. 673 732.29.04

www.japasa.gob.mx



1.- GASTO TOTAL EN PESOS EN PAPELERIA DURANTE LOS ANOS 2019,2021,2021, ESTE GASTO
RELACIONADO CON EL NOMBRE DEL PROVEEDOR Y EL MONTO TOTAL QUE FACTUR A CADA PROVEEDOR

EJERCICIO 2019
SOLUCIONES ONCEPUNTOTRES SA DE CV 20,086.21
NUEVA WALL MART DE MEXICO S DE RL DE CV 27,000.47
ZEPEDA CASTRO JOSE ANTONIO 29,327.57
CASTRO CAMACHO JAIME 1,500.00
BELTRAN ARIAS LUIS ROBERTO 10,924.14
PAPELERA DE GUAMUCHIL SA DE CV 18,307.65
5ISTEMAS DE IMPRESION ELECTRONICA SA DE CV 6.40
APODACA SOTO BRENDA PIERINA 33,152.00
LIE VERDUZCO JOSE ALFREDO 1,540.00
MANJARREZ IMPRESORES SA DE CV 28,650.00
COPPEL SA DE CV 145.69
ABEJE SADE CV . 717.24
JUANA CIRIA ARRIETA 5,745.60
MIGUEL ANGEL ZAMORA GARCIA 4,137.93
RENDON ARCE LAURA LILIA 12,426.09
1,467.60

’ CASTRO ANGULO SIGIFREDO
= SUB TOTAL DE GASTO 2019 POR CONCEPTO DE PAPELERIA 195,134.59
]
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EJERCICIO 2020
PAPELERA DE GUAMUCHIL SA DECV 15,572.20
CASTRO ANGULO SIGIFREDO 4,171.56
BELTRAN ARIAS LUIS ROBERTO 1,250.00
CASA LEY SA DE CV 1,113.79
APODACA SOTO BRENDA PIERINA 43,761.00
NUEVA WALL MART DE MEXICO S DE RLDE CV 33,531.72
VERDUGO MEDINA LUZ MARIA 1,414.49
GALINDO SANCHEZ RAUL ANTONIO 72417
JUANA CIRIA ARRIETA 59,585.01
MARIO ALBERTO LIE ZAMANO 10,080.00
MANJARREZ IMPRESIONES SA DE CV 8,595.00
SUB TOTAL DE GASTO 2020 POR CONCEPTO DE PAPELERIA 179,798.94
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2.- GASTO TOTAL EN PESOS EN HERRAMIENTAS DURANT

EJERCICIO 2021

CASTRO ANGULO SIGIFREDO 17,033.25
BELTRAN ARIAS LUIS ROBERTO 8,125.85
JUANA CIRIA ARRIETA 50,677.44
EDUARDO CUADRAS HIGUERA 480.00
APODACA SOTO BRENDA PIERINA 34,737.00
NUEVA WALL MART DE MEXICO S DE RL DE CV 33,525.62
MANJARREZ IMPRESIONES SA DE CV 47,350.00
OPERADORA MARIA LUISA SA DE CV ‘ 2,080.00
ZULEMA GALAVIZ GAXIOLA 1,451.72
GTB AUTOBUSES SA DE CV 43.10
MARIO ALBERTO LIE ZAMANO 1,372.78
LUZ MARIA VERDUGO GARCIA 2,352.17

SUB TOTAL DE GASTO 2021 POR CONCEPTO DE PAPELERIA 199,228.93

EEDORES

*NOTA SE PASARON LOS SUB TOTALES YA QUE ALGU NOS SON PROV
DE OTRO TIPO DE GASTO

E LOS ANOS 2019,2021,2021, ESTE GASTO

RELACIONADO CON EL NOMBRE DEL PROVEEDOR Y EL MONTO TOTAL QUE FACT!

EJERCICIO 2019
MONTOYA SANCHEZ CESAR 115,462.00
ROJO GONZALEZ EFRAIN RODRIGO 64,221.51
HIDRAULICA Y NEUMATICA SA DE CV 62,659.06
FERRETERIA Y REFACCIONARIA GONZALEZ SA DE CV 14,060.91
MARISELA ARMENTA RODRIGUEZ 1,189.00
EQUIPOS E INNOVACIONES PARA AGRICULTURA SA DE CV 13,589.71
ANGULO MONTOYA ROLANDO 1,995.00
12,760.00

CAMACHO GUTIERREZ CESAR DANIEL

COMERCIAL AUTOMOTRIZ DEL NOROESTE SA DE CV 4,462.19
JULIO CESAR VALENZUELA VERDUZCO 5,439.24
NAYELI SOTO MEDINA 950.01
GUMERCINDO MOYA CABRERA 1,508.00
ANGULO MEJIA RUPERTO 2,884.91
EMPRESAS MATCO SA DE CV 2,177.93
GARCIA ESPARZA JUAN MANUEL 51,029.56
CRUZ GASTELUM ENRIQUE ROMAN 50,496.45
MONTOYA LOPEZ PEDRO ANTONIO 4,465.00
VILLAMAN MARISCAL SONIA YADIRA 1,761.00
AUTOZONE DE MEXICO S DE RL DE CV 5,782.94
LINDOR LARA ZALMAN JACK 33,050.00
ORTIZ MANDUJANO GUSTAVO 2,900.00
MARTIN JURADO GUZMAN 89,796.00

LIZARRAGA MEZA SERGIO CLEMENTE 9,511.04

UR A CADA PROVEEDOR
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ARREDONDO BOJORQUEZ JESUS ANTONIO
SAMBRANO JULIAN ALBERTO

ZEPEDA SALAIS CLAUDIA MARLEN
ACUSENO S DE RLDE CV

PREMIER CHEVROLET SA DE CV

EJERCICIO 2020

GAFF INTERNACIONAL SADE CV

CARPER DISTRIBUIDORA SA DE CV
CAMACHO GUTIERRREZ CESAR DANIEL
ESPINOZA CASTRO MARIA ALEJANDRA
NAZARIO REFACCIONES SA DE CV
CONSUELO NAVARRO VELAZQUEZ
CLIMAY REFRIGERACION REAR SA DE CV
GAXIOLA ROMERO JUAN CARLOS
CAMACHO VERDUGO JOSE PANTALEON
ACUSENO S DE RLDE CV
REFACCIONARIAS HOLLMAN SA DE CV
JORGE ALEJANDRO BASTIDAS BARRAZA
DISTRIBUIDORA AGRICOLA DE SINALOA SA DE cv
MAYORIT SA DE CV

SAMBRANO JULIAN ALBERTO

JOSE EZEQUIEL SANCHEZ CUADRAS
VILLAMAN MARISCAL SONIA YADIRA
LIZARRAGA MEZA SERGIO CLEMENTE
LEON VALENZUELA PEDRO

HIDRAULICA Y NEUMATICA SA DE CV
PROVEEDORA DE FIERRO Y PERFILES 5A DECV
MONTOYA SANCHEZ CESAR

ERIKA CECILIA URETA LOPEZ

ROJO GONZALEZ EFRAIN RODRIGO
EMPRESAS MATCO SA DE CV
COORPORATIVO EFRAIN SA DE CV

CRUZ GASTELUM ENRIQUE ROMAN
FERRETERIA Y REFACCIONARIA GONZALEZ SA DE CV
ARREDONDO BOJORQUEZ JESUS ANTONIO
GARCIA ESPARXZA JUAN MANUEL
MARCELINO PEREZ LOPEZ

9,121.16
49,098.00
3,366.00
18,820.01
960.98

4,929.68
2,150.97
3,859.00
12,485.80
16,300.00
9,542.32
2,356.00
12,213.12
3,525.00
24,300.01
1,070.25
3,610.02
2,500.00
701,959.23
135,907.00
1,740.00
7,781.00
19,127.87
1,455.00
67,929.69
80,596.42
156,327.00
9,512.00
71,112.40
11,302.97
747.00
45,703.99
30,282.80
6,346.44
50,703.60
27,840.00
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EJERCICIO 2021
BEJARANO FIGUEROA MARCELINA 19,445.64

FERRETERIA Y REFACCIONARIA GONZALEZ S DE RL DE CV 24,356.49
REFACCIONARIAS HOLLMAN SA DE CV 5,997.06
ROJO GONZALEZ EFRAIN RODRIGO 116,858.24
ACUSENO S DE RL DE CV 2,680.00
MONTOYA SANCHEZ CESAR 147,026.50
PROVEEDORA DE FIERRO Y PERFILES SA DE CV 244,412.02
CRUZ GASTELUM ENRQUE ROMAN 67,970.04
EMPRESAS MATO SA DE CV 16,948.89
HIDRAULICA Y NEUMATICA SA DE CV 97,510.43
VILLAMAN MARISCAL SONIA YADIRA 5,702.00
LIZARRAGA MEZA SERGIO CLEMENTE 13,330.11
ARCE MONTOYA JULIO CESAR 4,610.00
CONTRERAS INZUNZA LUIS ARTURO 5,050.07
ADELINA CASTRO MONTOYA 23,297.00
ALVAREZ SANCHEZ SAMUEL 22,132.52
ARREDONDO BOJORQUEZ JESUS ANTONIO 17,463.88
CRISTOBAL ESPINOZA MYRNA 160.00
ANA MARIA LEON SANCHEZ 677,988.54

25,734.20

GAXIOLA ROMERO JUAN CARLOS

ANTE LOS AROS 2019,2021,2021, ESTE GASTO

3.- GASTO TOTALEN PESOS EN EQUIPO DE COMPUTO DUR
ONTO TOTAL QUE FACTUR A CADA PROVEEDOR

RELACIONADO CON EL NOMBRE DEL PROVEEDORY ELM

EJERCICIO 2020
WPR MEXICO 15,928.36
EJERCICIO 2021

23,600.00

BELTRAN ARIAS LUIS ROBERTO

4.- GASTO TOTAL EN PESOS EN RENTA DE MAQUINARIA DURANTE LOS ANOS 2019,2021,2021, ESTE GASTO
RELACIONADO CON EL NOMBRE DEL PROVEEDOR Y EL MONTO TOTAL QUE FACTUR A CADA PROVEEDOR

EJERCICIO 2019
HECTOR LEONEL RUIZ BUENO
LEYVA CHAVEZ FELIPE DE JESUS

18,444.00
4,210.80
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EJERCICIO 2020
HECTOR LEONEL RUIZ BUENO
ZAMORANO CERVANTES DIANA NOHEMI

EJERCICIO 2021
HECTOR LEONEL RUIZ BUENO
LEYVA CHAVEZ FELIPE DE JESUS

5.- GASTO TOTAL EN PESOS EN RENTA DE GASOLINA DURANTE LOS
RELACIONADO CON EL NOMBRE DEL PROVEEDOR Y EL MONTO TOT

EJERCICIO 2019
ABASTECEDORA DE SERVICIOS DEL VALLE SA DE CV

EJERCICIO 2020
ABASTECEDORA DE SERVICIOS DEL VALLE SADECV

EJERCICIO 2021
ABASTECEDORA DE SERVICIOS DEL VALLE SA DE CV

SERVICIO DEL RIO EVORA SA DECV

6.- GASTO TOTALEN PESOS EN TALLER MECANICO DU
RELACIONADO CON EL NOMBRE DEL PROVEEDORY

EJERCICIO 2019
GAXIOLA ROMERO JUAN CARLOS
ZAMORANO CERVANTES DIANA NOHEMI

EJERCICIO 2020

GARCIA ESPARZA JUAN MANUEL
SANCHEZ LOPEZ CESAR WILFREDO
FRANCISCO JAVIER QUIROA VALDEZ
JULIO CESAR VALENZUELA VERDUZCO

1,856.00
13,920.00

580.00
696.00

AROS 2019,2021,2021, ESTE GASTO
AL QUE FACTUR A CADA PROVEEDOR

2,315,124.78

2,050,969.54

238,501.85
1,546,375.19

RANTE LOS ANOS 2019,2021,2021, ESTE GASTO
EL MONTO TOTAL QUE FACTUR A CADA PROVEEDOR

3,140.12
14,616.00
17,756.12

50,703.60
21,228.00
8,937.80
4,775.02
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EJERCICIO 2021

SANCHEZ LOPEZ CESAR WILFREDO
MARTIN JURADO GUZMAN
GARCIA ESPARZA JUAN MANUEL
JESUS ALFREDO DUARTE SANCHEZ

EJERCICIO 2019

CLAUDIA ESTHER CEBREROS DIAZ
MARIA OFELIA INZUNZA INZUNZA
VEGA PRIETO Y ASOCIADQS SC
GAXIOLA CUADRAS GLADYS
MEZA LUGO Y ASOCIADOS

EJERCICIO 2020

CLAUDIA ESTHER CEBREROS DIAZ
MARIA OFELIA INZUNZA INZUNZA
VEGA PRIETO Y ASOCIADOS SC

EJERCICIO 2021
MARIA OFELIA INZUNZA INZUNZA

VEGA PRIETO Y ASOCIADOS SC
GAXIOLA CUADRAS GLADYS
MEZA LUGO Y ASOCIADOS

RELACIONADO CONELN

NO HAY GASTOS POR ESTE CONCEPTO

)

8.- GASTO TOTAL EN PESOS EN MATERIALES DE CONSTRUCCION DURANTE LOS ARO
OMBRE DEL PROVEEDOR Y EL MONTO TOTAL QUE FACTUR A CADA PROVEEDOR

20,706.00
230,144.00
37,688.40
696.00

7.- GASTO TOTAL EN PESOS EN SERVICIOS LEGALES DURANTE LOS ANOS 2019,2021,2021, ESTE GASTO
RELACIONADO CON EL NOMBRE DEL PROVEEDOR Y EL MONTO TOTAL QUE FACTUR A CADA PROVEEDOR

50,880.00
218,360.00
43,152.00
800.00
46,400.00

19,080.00
366,760.00
46,400.00

998,308.88
100,040.00
5,000.00
52,200.00

S 2019,2021,2021, ESTE GASTO




